人员，该等自然人还需根据中国证监会及深交所的相关法律规定执行作为董事、

监事、高级管理人员需要进一步履行的限售承诺。

本次交易实施完成后，交易对方由于京蓝科技送红股、转增股本等原因增持

的上市公司股份，亦应遵守上述约定。

（二）殷晓东股份解禁情况

1、殷晓东等 37 名交易对方承诺，中科鼎实在 2018 年度、2019 年度、2020

年度合并财务报表中扣除非经常性损益后归属于母公司的净利润三年累计实现不

低于 40,000 万元，且盈利承诺期内目标公司每年实现扣除非经常性损益后归属于

母公司的净利润均不低于 9,000 万元。同时，目标公司在 2018 年度、2019 年度、

2020 年度合并财务报表中经营性现金流量净额三年累计不低于 15,000 万元，且目

标公司在 2018 年度、2019 年度、2020 年度合并财务报表中经营性现金流量净额

每年均为正数。

2、根据中兴财光华会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《京蓝科技股份有

限公司控股子公司 2019 年度业绩承诺实现情况专项审核报告》（中兴财光华审专

字（2020）第 111013 号），中科鼎实 2019 年度扣除非经常性损益后归属于母公司

所有者的净利润为 15,170.43 万元、经营性现金流量净额为 7,152.08 万元，高于各

年度业绩承诺金额下限；截至 2019 年末扣除非经常性损益后归属于母公司所有者

的净利润累计实现 25,401.39 万元、经营性现金流量净额累计实现 13,092.76 万元，

累计实现净利润占累计承诺金额的比例为 63.50%、累计实现经营性现金流量净额

占累计承诺金额的比例为 87.29%，已实现 2019 年度业绩承诺。

独立财务顾问华泰联合证券有限责任公司已根据中兴财光华会计师事务所

（特殊普通合伙）出具的《京蓝科技股份有限公司控股子公司 2019 年度业绩承诺

实现情况专项审核报告》（中兴财光华审专字（2020）第 111013 号）对中科鼎实

2019 年度业绩承诺实现情况发表了核查意见。

3、鉴于殷晓东等 37 名交易对方已实现 2019 年度业绩承诺，不存在补偿义务，

且殷晓东第二次解禁股份的锁定期 24 个月已到，根据《发行股份购买资产协议》

约定，殷晓东可解禁其取得对价股份的 25%即 28,460,642 股，占公司总股本的

2.78%。

同时，殷晓东为公司副总裁，每年可转让的股份不得超过其所持有公司股份

总数的 25%。本次增发限售股解禁前，殷晓东持有京蓝科技 113,842,569 股、无限

售股份 28,460,642 股，无限售股占其持有上市公司股份总数的 25%。因此，殷晓

东本次增发限售股解禁后，将全部转为高管锁定股。

三、本次增发限售股解除限售的情况

1、本次增发限售股解除限售日期：2021 年 3 月 4 日。

2、本次增发限售股限售数量减少 28,460,642 股、高管锁定股限售数量增加

28,460,642 股，实际可上市流通股数量为 0 股。

3、本次解除增发限售股份情况如下：

序号 股东名称
所持公司限售股

份总数（股）

所持公司限

售股份总数

占公司总股

本的比例

本次解除增发

限售股数（股）

本次解除增发

限售股份占公

司无限售股份

总数的比例

本次解除增发

限售股份占公

司总股本比例

质押股份

数量（股）

1 殷晓东 85,381,927 8.34% 28,460,642 3.46% 2.78% 0

四、本次解除限售股份上市流通前后股本变动结构表

本次变动前 本次变动增减 本次变动后

数量/股 比例（%） （＋，－） 数量/股 比例（%）

一、限售条件流

通股/非流通股
201,802,790 19.71 0 201,802,790 19.71%

高管锁定股 43,868,662 4.29 28,460,642 72,329,304 7.07%

首发后限售股 157,934,128 15.43 -28,460,642 129,473,486 12.65%

二、无限售条件

股份
821,865,026 80.29 0 821,865,026 80.29%

三、股份总数 1,023,667,816 100.00 0 1,023,667,816 100.00%

五、本次申请解除限售的殷晓东作出的相关承诺及履行情况

承诺方 承诺事项 主要承诺内容 履行情况

殷晓东

保持京蓝科

技股份有限

公司独立性

的承诺函

（一）关于保证京蓝科技人员独立

1、保证京蓝科技的总经理、副总经理、财务负责人、董事会秘

书等高级管理人员不在本承诺人控制的其他企业中担任除董事、

监事以外的其他职务，且不在本承诺人控制的其他企业领薪；保

证京蓝科技的财务人员不在本承诺人控制的其他企业中兼职、领

薪。

正常履行中

承诺方 承诺事项 主要承诺内容 履行情况

2、保证京蓝科技拥有完整、独立的劳动、人事及薪酬管理体系，

且该等体系完全独立于本承诺人及本承诺人控制的其他企业。

（二）关于保证京蓝科技财务独立

1、保证京蓝科技建立独立的财务会计部门，建立独立的财务核

算体系和财务管理制度。

2、保证京蓝科技独立在银行开户，不与本承诺人及本承诺人控

制的其他企业共用一个银行账户。

3、保证京蓝科技依法独立纳税。

4、保证京蓝科技能够独立做出财务决策，不干预其资金使用。

5、保证京蓝科技的财务人员不在本承诺人控制的其他企业双重

任职。

（三）关于京蓝科技机构独立

保证京蓝科技依法建立和完善法人治理结构，建立独立、完整的

组织机构，与本承诺人控制的其他企业之间不产生机构混同的情

形。